



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۵ آذر ۱۳۹۷ - ۸ ربیع الثانی ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۴۱ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومانی

در سی و پنجمین نشست شبیه‌های انقلاب مطرح شد

زنان عضو هیئت علمی پس از انقلاب ۲۱۰ برابر شدند

■ بانوان هیئت علمی قبل از انقلاب ۱۰۰ نفر بودند که در سال ۹۶ این تعداد به ۲۱ هزار نفر افزایش یافت که نشان‌دهنده ۲۱۰ برابر شدن است. تعداد دانش‌آموختگان زن از ۶ درصد در سال ۵۷ به ۴۵ درصد رسیده است و هم‌اکنون ۲۲٪ در صد زنان ایرانی دارای تحصیلات تکمیلی هستند. | صفحه ۳

یادداشت‌های امروز

- ۲ دانشگاه و تحول راهبردی در علم و فناوری
محمدجواد اخوان
- ۱۵ بیم و امیدهای بحران یمن بعد از مذاکرات
استکھلم / احمد کاظم زاده
- ۳ هشدار سقوط در شکاف طبقاتی
زهرا چینی
- ۱۳ تحقیق و تفحص دلسردکننده
دنیا حیدری

قطر: شورای همکاری به آخر خطر رسیده است

وزیر خارجه قطر: شورای همکاری و دبیر کل آن هیچ نیرو و توانی ندارند

■ مقامات قطری روز گذشته اظهاراتی بیان کرده‌اند که کمتر کسی تاکنون از آنها شنیده بوده‌اند وزیر خارجه تا وزیر دارای با اشاره به تحولات سیاست جهانی از شکل‌گیری قدرت‌های نوظهور حرف زدند و بر بی‌فایده بودن شورای همکاری خلیج فارس تأکید کردند. محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر در جریان نشست بین‌المللی دو حه گفت: «شورای همکاری خلیج فارس (افراس) و دبیر کل آن هیچ نیرو و توانی ندارند.» این اظهارات مقامات قطری تنها چند روز پس از برگزاری نشست شورای همکاری در ریاض صورت می‌گیرد. وی افزود: «شورای همکاری خلیج فارس علاوه بر نیاز به یک سیستم حکومتی جدید و مکانیسم‌های لازم برای تمامی

حجت‌الله عبدالملکی در گفت‌وگو با «جوان»:

دلار بهانه است هیچ نظارتی بر قیمت هان نیست

با ورود یک پنجم دلارهای مردمی به بازار قیمت دلار به ۵ هزار تومان سقوط می‌کند

■ یک ضعف بسیار بزرگ نبود نظارت کافی بر قیمت‌ها بود که دستگاه‌های دولتی از آن غفلت کردند. برخی از اصناف به زیرمجموعه خود اعلام می‌کردند که قیمت را هر طور که خودشان می‌خواهند افزایش دهند! و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز در این زمینه کوتاهی کرد و همین عوامل منجر به آشوب در بازار اقتصادی کشور شد | همین صفحه



حجت‌الله عبدالملکی در گفت‌وگو با «جوان»:

دلار بهانه است، هیچ نظارتی بر قیمت هان نیست

چند روزی است که قیمت دلار در حال کاهش است. هر چند دلان در مقابل ارزان شدن دلار مقاومت نشان می‌دهند و برای مانع شدن از آن تمام عزم خود را جزم کرده‌اند، اما دلار قیمت ۱۰ هزار تومانی را به خود گرفته است و به نظر می‌رسد که با ادامه اقدامات و سیاست‌های جدید بانک مرکزی، چهار رقمی شدن قیمت دلار و ثبات آن را شاهد باشیم. در حالی که قیمت دلار سقوط کرده اما قیمت کالاها هیچ تغییری نکرده است و این سؤال در میان افکار عمومی مطرح می‌شود که چرا با کاهش قیمت دلار، قیمت کالاها کاهش پیدا نکرده است. حجت‌الله عبدالملکی، کارشناس اقتصادی مطرح کشورمان در این باره به خبرنگار «جوان آنلاین» می‌گوید: «منشأ افزایش قیمت‌هایی که در چند ماه اخیر در بازار اتفاق افتاده فقط مربوط به افزایش قیمت ارز و دلار نبوده است، بلکه عوامل مختلفی از جمله احتکارت و عدم نظارت مناسب بر بازار، افزایش قیمت‌ها را رقم زده‌اند، زیرا اگر تمام افزایش قیمت‌هایی که در بازار اتفاق افتاده است ناشی از افزایش قیمت دلار بود، با سقوط قیمت دلار همه کالاها ارزان می‌شد.» او اظهار می‌دارد: «هر چند افزایش قیمت دلار و ارز یک اثر هزینه‌ای مستقیم روی افزایش قیمت‌ها می‌گذارد، یعنی کالاها به کار وادانی هستند یا بخشی از مواد اولیه آنها وارداتی است با افزایش نرخ ارز، هزینه تمام‌شده نشان افزایش پیدا می‌کند، اما باید گفت که قیمت دلار در کشور ما حدود ۱۲/۵ درصد تأثیر دارد. یعنی اگر قیمت ارز دو برابر شود، باید انتظار افزایش ۱۲/۵ درصدی قیمت‌ها در بازار را داشته باشیم و نه بیشتر!» عبدالملکی در ادامه با تشریح این مسئله که میانگین قیمت دلار ۸ هزار تومان بوده و بنابراین قیمت کالاها فقط باید ۱۲/۵ درصد افزایش پیدا می‌کرد، می‌گوید: «سه نوز از در کشور داریم؛ ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی که به بسیاری از کالاها تخصیص پیدا می‌کند. ارز نمایمی که میانگین آن ۸ هزار تومانی است و یک ارز آزاد هم که تا ۱۶ هزار تومان افزایش پیدا کرده بود. میانگین این سه ارز کمتر از ۸ هزار تومان می‌شود. پس قیمت تمام شده برای کشور کمتر از ۸ هزار تومان و نهایتاً نسبت به چند ماه قبل دو برابر شده است. به همین جهت تورم بیش از ۱۲/۵ درصد کالاها را رقم

می‌زند و بیش از این میزان تورم را که در بازار شاهد هستیم، دلایل دیگری داشته است.» این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه افزایش قیمت کالاها به دلیل عامل روانی تورمی بوده است، تصریح می‌کند: «با افزایش قیمت دلار شوک قیمتی به بازار وارد می‌شود و اتفاق اصلی این است که وقتی نرخ ارز افزایش پیدا می‌کند تعداد زیادی از تولیدکنندگان و بازرگانان کشور بدون هماهنگی با یکدیگر، در فکر و ذهن خودشان تصور می‌کنند پس همه چیز دو یا سه برابر خواهد شد و این یک توهم غلط در ذهن آنهاست. بنابراین آنها پیش‌دستی می‌کنند و تصمیم می‌گیرند که قیمت اجناس و کالای خودشان را دو تا سه برابر افزایش دهند تا از بازار جا نمانند!» عبدالملکی می‌گوید: «تولیدکنندگان و بازرگانان زمینه گرانی را فراهم می‌کنند و وقتی به بازار و قیمت‌های سرسام‌آور آن نگاه می‌کنیم و از آنها می‌پرسیم چرا قیمت کالای شما این قدر گران است، کالاهای دیگر را مثال می‌زنند و می‌گویند: «دلار گران شده و همه چیز را گران کرده است.» در صورتی که تمام این گرانی‌ها حاصل توهم اشتباه خود تولیدکنندگان و بازرگانان بوده است و همه آنها دست به دست هم داده‌اند تا با افزایش قیمت هم‌زمان، هزینه تولید را نیز افزایش بدهند. در اینجا افزایش قیمت ارز و دلار فقط به‌صورت چاشنی عمل می‌کند.» او با بیان این موضوع که افزایش قیمت‌ها بدون منطق اقتصادی به بازار خوراکی‌ها، لوازم خانگی و پوشاک منتقل شده، اظهار می‌دارد: «در کنار توهم تولیدکنندگان و بازرگانان، سوداگران و دلان قصد ماهی گرفتن از آب گل‌آلود داشتند و به اقتصاد کشور لطمه زدند. همچنین یک ضعف بسیار بزرگ دیگری نیز در این زمینه وجود داشت و آن نبود نظارت کافی بر قیمت‌ها بود که دستگاه‌های دولتی از آن غفلت کردند. حتی شنیده می‌شود که برخی از اصناف به زیرمجموعه خود اعلام می‌کردند که قیمت را هر طور که خودشان می‌خواهند افزایش دهند! و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز در این زمینه کوتاهی کرد و همین عوامل منجر به آشوب در بازار اقتصادی کشور شد.» این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: «در شرایطی که بسیاری از مسئولان دولتی تحریم‌ها را به اقتصاد کشور ربط دادند و از عناوینی مثل فلج شدن اقتصاد

ظریف: مذاکره با امریکا بی‌فایده و فقط برای عکس گرفتن است

بازی مراکز قیمت گذاری کالاها باروان مردم

قیمت برخی محصولات پس از بخشنامه‌های کاهش قیمت، افزایش یافت!

عاشقانه‌ای درباره یک جنگ زده سوری

گفت‌وگو با کارگردان «شبیه‌سازی آقای زرد»

تشکیل پرونده فوری در پی مرگ رئیس کتابخانه مرکزی همدان

دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور: هم ما و هم خانواده خانم حسینی شاعر می‌خواهیم که این پرونده بررسی شود. از یک سو منتظر اقدام وزیر بهداشت و از سوی دیگر پیگیری‌ها و اقدامات دادستان همدان هستیم

گفت‌وگو «جوان آنلاین» با کارگردان فیلم «سرو زیر آب»

باید به ناگفته‌های جنگ نزدیک شویم



حجت‌الله عبدالملکی

گفت‌وگو «جوان» با فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا

قرارگاه خاتم بمب‌بنزینی تحریم را خنثی کرد

بودن با نبودن!

خدمات غیر حضوری بانک ملت



www.bankmellat.ir

مرکز ارتباط ملت: ۱۵۵۶ شهرستان: ۰۲۱ - ۸۲۴۸۸ پیام کوتاه: ۲۰۰۰۳۰۰

پوشاک نسل امروز... و فردا

تخفیف ویژه

روابط عمومی و بازرگانی: ۸۸۸۸۸۸۱۵